

# Budgetforslag

Bedre vilkår for iværksættere i Aarhus

---

**VENSTRE**  
I ÅRHUS KOMMUNE

## Forslag

Vi er i Venstre optaget af at sikre de bedst mulige betingelser for aarhusianske iværksættere. Derfor ønsker vi at gøre det mere attraktivt for aarhusianere at starte deres egen virksomhed, da flere ting peger på at der ligger et uudnyttet potentiale her. Derfor foreslår vi:

1. At gøre det mere attraktivt at tiltrække kapital til Aarhus og øge fokuset på involvering af Business Angels.
2. At fremme samarbejdet mellem startups og etablerede virksomheder.
3. At Aarhus Kommune bør være opmærksom på at fremhæve nye produkter fra lokale iværksættere ved at købe ydelser fra startups. Dette sender et klart signal om tillid og støtte og udgør en vigtig anerkendelse af nye virksomheder.

## Motivation

Dansk iværksætteri og erhvervsliv er en vigtig del af rygraden i vores samfund, derfor ønsker vi gode rammer for virksomheder i Aarhus. Det handler om at skabe et stærkt lokalt økosystem, tiltrække kapital og etablere netværk, så virksomhederne kan vokse i Aarhus også efter opstartsfasen. Vi i Venstre er optaget af at sikre de bedst mulige betingelser for aarhusianske iværksættere. Derfor ønsker vi at gøre det mere attraktivt for aarhusianere at starte deres egen virksomhed, da der ligger et stort uudnyttet potentiale her.

For at styrke iværksætteri i Aarhus vil vi tiltrække mere kapital til byen og øge fokus på involvering af Business Angels. Kapital er afgørende for, at nye virksomheder kan vokse og udvikle sig. Samtidig ønsker vi at fremme samarbejdet mellem startups og etablerede virksomheder samt investorer. Dette kan skabe synergi og innovation, hvor alle parter kan drage nytte af hinandens styrker.

Endelig bør Aarhus Kommune aktivt fremhæve nye produkter fra lokale iværksættere ved at købe ydelser fra startups. Når kommunen støtter lokale startups gennem deres indkøb, sender det et klart signal om tillid og støtte til nye virksomheder. Dette kan motivere flere aarhusianere til at starte egen virksomhed.

Disse tiltag vil samlet set styrke iværksætteri i Aarhus, skabe nye jobmuligheder og fremme økonomisk vækst. Venstre mener, at en investering i lokale iværksættere er en investering i byens fremtid, og vi ser frem til at se Aarhus udvikle sig som en førende by for innovation og erhvervsliv.

Stillet af:

*Mathilde Hjort Bressum (V), politisk ordfører*

**På vegne af Venstre i Århus Kommune**